
 

 

 

 
Ευρωπαϊκή Ένωση 

Ταμείο Συνοχής 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 

 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

 

Φορέας Διαχείρισης Πάρνωνα, Μουστού, 
Μαινάλου & Μονεμβασίας 
Άστρος Αρκαδίας, 22001 
Τηλ.: 27550 22021 (εσ. 5), Fax: 27550 22806 
Email: press@fdparnonas.gr 
Πληροφορίες: Αγνή Αναστασιάδη, Ξεναγός, 
 Υπεύθυνη Τμήματος  

Πληροφόρησης, Εκπαίδευσης και 
Δημοσιότητας 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Άστρος, 22-01-2020 
Αρ. Πρωτ.: 57 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Επικύρωση αποτελεσμάτων του σταδίου αποσφράγισης και αξιολόγησης των φακέλων 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» που υποβλήθηκαν 
στον Συνοπτικό Διαγωνισμό για την Ανάδειξη Αναδόχου για την Υπηρεσία «Διοργάνωση 
ενημερωτικών ημερίδων, παραγωγή έντυπου υλικού και ενημερωτικών πινακίδων» και ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου. 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης Πάρνωνα, Μουστού, Μαινάλου και Μονεμβασίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Νόμου 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

3. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

4. Τον Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), όπως τροποποιήθηκε με τον Νόμο 
4328/2015 (ΦΕΚ 51/Α/14-05-2015) και τον Νόμο 4331/2015 (ΦΕΚ69/Α/02-07-2015) και ισχύει. 

5. Τον Κανονισμό Οικονομικής Διαχείρισης του Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου 
Μουστού (ΦΕΚ 1925/Β/27-12-2004), όπως ισχύει. 

6. Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου 
Μουστού (ΦΕΚ 1926/Β/27-12-2004) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 1780/Β/12-11-2010), και ιδίως 
την παρ. 4 του άρθρου 5 αυτού, όπως ισχύει. 

7. Τον Κανονισμό για την εκτέλεση έργων, για την ανάθεση, παρακολούθηση και παραλαβή μελετών και 
υπηρεσιών, την προμήθεια, παράδοση και παραλαβή αγαθών, υλικών και προϊόντων και για τη 
σύναψη και εκτέλεση των σχετικών συμβάσεων του Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και 
Υγροτόπου Μουστού (ΦΕΚ 1924/Β/27-12-2004), όπως ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθμ. 44469/24-09-2014 (ΦΕΚ 621/ΥΟΔΔ/09-10-2014) απόφαση του Υπουργού Π.Ε.Κ.Α., με 
την οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αριθμ. 26432/23-04-2013 (ΦΕΚ 185/ΥΟΔΔ/25-04-2013) απόφαση του 

ΑΔΑ: 6ΣΤΣ46Μ9Θ5-Γ6Ν



Φορέας Διαχείρισης Πάρνωνα, Μουστού, Μαινάλου & Μονεμβασίας 

 Άστρος Αρκαδίας, 22001, Τηλ: 27550 22021, Fax: 27550 22806  info@fdparnonas.gr www.fdparnonas.gr 2 
 

Υπουργού Π.Ε.Κ.Α. για τη συγκρότηση του ΔΣ του Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου 
Μουστού και ορίστηκε Πρόεδρος του Δ.Σ ο κ. Μήλιος Δημήτριος του Αθανασίου, όπως ισχύει. 

9. Το άρθρο 8 του Ν. 4109/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 36 του Ν. 4342/2016, το 
άρθρο 16 του Ν. 4447/2016, το άρθρο 48 του N. 4508/2017 και το άρθρο 11 του Ν.4519/2018 δυνάμει 
των οποίων παρατείνεται η διάρκεια θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου. 

10. Την με αριθμό 126/2014 Απόφαση της 8ης/23-10-2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης 
όρους Πάρνωνα και υγροτόπου Μουστού που αφορά στην Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο του 
Δ.Σ. για την εκτέλεση των αποφάσεων του Δ.Σ., όπως ισχύει. 

11. Την παρ. 2θ του άρθρου 2 του Ν. 4519/2018 (ΦΕΚ 25/Α/20-02-2018), δυνάμει του οποίου ο Φορέας 
Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου Μουστού μετονομάζεται σε Φορέας Διαχείρισης 
Πάρνωνα, Μουστού, Μαινάλου και Μονεμβασίας. 

12. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 3629/17-04-2019 (ΑΔΑ: ΩΒΟ0465ΧΙ8-ΤΩΠ) Απόφασης 
Ένταξης της Πράξης «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης Πάρνωνα, Μουστού, Μαινάλου και 
Μονεμβασίας για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών, Ειδών και Οικοτόπων» με κωδικό 
ΟΠΣ 5033190 του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος 
Ανάπτυξη»2014-2020, 

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 48918/08-05-2019 Απόφαση ΥπΟΙΚ.ΑΝ./ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ/ΓΔΔΕ/ΔΔΕ/Τμ. Κατάρτισης 
Ετησίων Προγραμμάτων, περί έγκρισης ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2019, 
στη ΣΑΕ 2751 του έργου «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης Πάρνωνα, Μουστού, Μαινάλου και 
Μονεμβασίας για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών, Ειδών και Οικοτόπων» με κωδικό 
έργου 2019ΣΕ27510010 (ΑΔΑ: Ω7Γ7465ΧΙ8-ΓΝΞ).  

14. Την με αριθμό 6.10/2019 Απόφαση της 6ης/15-11-2019 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης 
Πάρνωνα, Μουστού, Μαινάλου & Μονεμβασίας σύμφωνα με την οποία συστάθηκε η αρμόδια 
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού, η Επιτροπή Ενστάσεων και η Επιτροπή Παρακολούθησης και 
Παραλαβής. 

15. Την με αριθμό 6.11/2019 Απόφαση της 6ης/15-11-2019 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης 
Πάρνωνα, Μουστού, Μαινάλου & Μονεμβασίας σύμφωνα με την οποία εγκρίνονται οι όροι της 
παρούσας διακήρυξης και η διενέργεια του διαγωνισμού και εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος του ΔΣ του 
Φορέα Διαχείρισης να εγκρίνει τα Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, καθώς και να 
εκδώσει κάθε απαιτούμενη απόφαση για την διενέργεια και ολοκλήρωση του Διαγωνισμού και να 
υπογράψει με τον Ανάδοχο τη Σύμβαση για την υλοποίηση του έργου. 

16. Την υπ΄ αριθμ. 1574/19-12-2019 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού για την Ανάδειξη Αναδόχου για 
την Υπηρεσία «Διοργάνωση ενημερωτικών ημερίδων, παραγωγή έντυπου υλικού και ενημερωτικών 
πινακίδων» της πράξης «Επιχορήγηση του Φορέα Διαχείρισης Πάρνωνα, Μουστού, Μαινάλου και 
Μονεμβασίας για Δράσεις Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών, Ειδών και Οικοτόπων», με κωδικό 
ΟΠΣ 5033190 και Κωδικό πράξης ΣΑ: 2019ΣΕ27510010 (ΑΔΑΜ: 19PROC005726276) 

17. Το από 16-01-2020 Πρακτικό παραλαβής και αποσφράγισης προσφορών, ελέγχου δικαιολογητικών 
συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς και αξιολόγησης οικονομικών προσφορών της επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισμού. 

18. Το από 21-01-2020 Πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών και τελικής αξιολόγησης της 
επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

1. Την έγκριση του Πρακτικού «παραλαβής και αποσφράγισης προσφορών, ελέγχου δικαιολογητικών 
συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς» της Σύμβασης  «Διοργάνωση ενημερωτικών ημερίδων, παραγωγή 

http://www.fdparnonas.g/
ΑΔΑ: 6ΣΤΣ46Μ9Θ5-Γ6Ν



Φορέας Διαχείρισης Πάρνωνα, Μουστού, Μαινάλου & Μονεμβασίας 

 Άστρος Αρκαδίας, 22001, Τηλ: 27550 22021, Fax: 27550 22806  info@fdparnonas.gr www.fdparnonas.gr 3 
 

έντυπου υλικού και ενημερωτικών πινακίδων», το οποίο αφορά την εξέταση πληρότητας των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και την αξιολόγηση της Τεχνικής Προσφοράς των οικονομικών φορέων που 
έλαβαν μέρος: 

1) NEXT.COM  
2) CLOUDPRINT  
3) MEDIA SUITE 
4) ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ: INTRAWAY και ΟΜΑΔΑ ΣΥΜΠΡΑΞΙΣ ΙΚΕ  
5) ARTEGA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
6) MEDIACAST 
7) ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ ΙΚΕ  

Ειδικότερα: 

α) Αποσφράγιση του φακέλου Δικαιολογητικών και τυπικός έλεγχος.  
Οικονομικός Φορέας Παρατηρήσεις 

NEXT.COM Πληροί τις κατ’ ελάχιστον προϋποθέσεις 

CLOUDPRINT Πληροί τις κατ’ ελάχιστον προϋποθέσεις 

MEDIA SUITE Πληροί τις κατ’ ελάχιστον προϋποθέσεις 

ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ: INTRAWAY και 
ΟΜΑΔΑ ΣΥΜΠΡΑΞΙΣ ΙΚΕ Πληροί τις κατ’ ελάχιστον προϋποθέσεις 

ARTEGA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Δεν πληροί τις κατ’ ελάχιστον προϋποθέσεις 

MEDIACAST Πληροί τις κατ’ ελάχιστον προϋποθέσεις 

ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ ΙΚΕ Πληροί τις κατ’ ελάχιστον προϋποθέσεις 

β) Αποσφράγιση του φακέλου Τεχνικής Προσφοράς, τυπικός έλεγχος και αξιολόγηση της Τεχνικής 
Προσφοράς. 

Οικονομικός Φορέας Παρατηρήσεις 

NEXT.COM Τεχνικά αποδεκτή 

CLOUDPRINT Τεχνικά αποδεκτή 

MEDIA SUITE Τεχνικά αποδεκτή 

ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ: INTRAWAY και 
ΟΜΑΔΑ ΣΥΜΠΡΑΞΙΣ ΙΚΕ Τεχνικά αποδεκτή 

ARTEGA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Τεχνικά μη αποδεκτή 

MEDIACAST Τεχνικά αποδεκτή 

ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ ΙΚΕ Τεχνικά αποδεκτή 

http://www.fdparnonas.g/
ΑΔΑ: 6ΣΤΣ46Μ9Θ5-Γ6Ν



Φορέας Διαχείρισης Πάρνωνα, Μουστού, Μαινάλου & Μονεμβασίας 

 Άστρος Αρκαδίας, 22001, Τηλ: 27550 22021, Fax: 27550 22806  info@fdparnonas.gr www.fdparnonas.gr 4 
 

2. Την έγκριση του Πρακτικού οικονομικών προσφορών και τελικής αξιολόγησης της Σύμβασης «Διοργάνωση 
ενημερωτικών ημερίδων, παραγωγή έντυπου υλικού και ενημερωτικών πινακίδων», το οποίο αφορά την 
αξιολόγηση της Οικονομικής Προσφοράς και Τελικής Κατάταξης των οικονομικών φορέων που έλαβαν 
μέρος.  

Η Επιτροπή κατήρτισε πίνακα με τις παραδεκτές οικονομικές προσφορές και εισηγήθηκε την ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου της Σύμβασης «Διοργάνωση ενημερωτικών ημερίδων, παραγωγή έντυπου υλικού 
και ενημερωτικών πινακίδων». 

 
 Πίνακας Κατάταξης Παραδεκτών Οικονομικών Προσφορών 

α/α Προσφέρων Ποσό Οικονομικής Προσφοράς 
(Με Φ.Π.Α.) 

Ποσό Οικονομικής 
Προσφοράς 

(Χωρίς Φ.Π.Α.) 

1 MEDIACAST 43.217,50 34.852,82 

2 NEXT.COM  44.286,00 35.714.51 

3 ΓΕΩΜΕΤΡΙΑ ΙΚΕ  44.379,60 35.790,00 

4 MEDIA SUITE 44.776,40 36.110,00 

5 CLOUDPRINT  46.947,76 37.861,10 

6 
ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ: 
INTRAWAY  
ΟΜΑΔΑ ΣΥΜΠΡΑΞΙΣ ΙΚΕ 

53.850,91 43.428,15 

3. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «MEDIACAST» ως προσωρινού αναδόχου βάσει της πλέον 
συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς βάσει τιμής. 

Ένσταση κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερολογιακών 
ημερών από την κοινοποίησή της, σύμφωνα με το άρθρο 3.4 της Διακήρυξης. 

Η παρούσα Απόφαση θα αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, θα δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα του Φορέα Διαχείρισης 
Πάρνωνα, Μουστού, Μαινάλου & Μονεμβασίας και θα κοινοποιηθεί ηλεκτρονικά στους οικονομικούς φορείς 
που υπέβαλαν προσφορά. 

 
Για τον Φορέα Διαχείρισης  

Πάρνωνα, Μουστού, Μαινάλου & Μονεμβασίας 
 
 
 

ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 
Μήλιος Δημήτριος 

http://www.fdparnonas.g/
ΑΔΑ: 6ΣΤΣ46Μ9Θ5-Γ6Ν


		2020-01-22T14:10:14+0200
	Athens




